PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О создании
рабочей группы по контролю за функционированием системы регистрации
(учета) избирателей
на территории муниципального образования «Город Березники»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по контролю за функционированием системы регистрации (учета) избирателей на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - рабочая группа).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.состав рабочей группы;

2.2.Положение о рабочей группе.

3.Признать утратившими силу:

постановление главы города от 01.03.2010 № 262 «О создании рабочей группы по контролю за функционированием системы регистрации (учета) избирателей на территории муниципального образования «Город Березники»;

постановление администрации города от 15.06.2011 № 713              «О внесении изменений в постановление главы города                             от 01.03.2010 № 262 «О создании рабочей группы по контролю                                       за функционированием системы регистрации (учета) избирателей             на территории муниципального образования «Город Березники».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление, состав рабочей группы  и Положение о рабочей группе, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего  за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от ________________________

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за функционированием
системы регистрации (учета) избирателей
на территории муниципального образования «Город Березники»

	Лебедев

Андрей Юрьевич

Тюфякина
Наталья Викторовна

Демидова
Елена Геннадьевна
	заместитель главы администрации,

руководитель рабочей группы

начальник управления делами администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

консультант организационного отдела управления делами администрации города, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бычина
Юлия Аликовна
	заведующий организационным
отделом управления делами администрации города

	Шишкина
Любовь Николаевна
	заведующий отделом записи актов гражданского состояния
администрации г. Березники

	Суворова
Елена Николаевна
	старший инспектор отдела
Управления Федеральной миграционной службы России по Пермскому краю
в г. Березники (по согласованию)

	Ёлышева
Светлана Викторовна
	главный специалист
Березниковского городского суда Пермского края (по согласованию)

	Пестова
Ольга Александровна
	старший помощник начальника
отдела (по правовой работе)
военного комиссариата Пермского края по г. Березники и Усольскому району (по согласованию)

	Сапегина
Татьяна Викторовна
	младший инспектор отдела охраны Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 28
ГУФСИН России по Пермскому краю (по согласованию)

	Магомедов
Зухраб Магомедович
	начальник Федерального казенного учреждения Исправительная колония

№ 38 ГУФСИН России
по Пермскому краю (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от ________________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по контролю за функционированием
системы регистрации (учета) избирателей
на территории муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Положение о рабочей группе по контролю                                     за функционированием системы регистрации (учета) избирателей              на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Березники».
1.2.Положение определяет статус, порядок создания                           и деятельности, формирование и компетенцию рабочей группы                  по контролю за функционированием системы регистрации (учета) избирателей на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – рабочая группа), организацию проведения заседаний рабочей группы и оформление её решений.

1.3.В своей деятельности рабочая группа руководствуется:
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
Федеральным законом от 10.01.2003 № 20-ФЗ                                      «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «ВЫБОРЫ»;
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении               о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»;
Уставом муниципального образования «Город Березники»;
другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края;
муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»,              а также настоящим Положением.
II.Компетенция рабочей группы
2.1.Рассмотрение вопросов, относящихся к организации взаимодействия органов, ответственных за обеспечение функционирования системы регистрации (учета) избирателей                        на территории муниципального образования «Город Березники»,               и координации их деятельности (далее – ответственные органы):
отдел Управления Федеральной миграционной службы России    по Пермскому краю в г. Березники;
отдел записи актов гражданского состояния администрации         г. Березники;
Березниковский городской суд Пермского края;
отдел военного комиссариата Пермского края по г. Березники            и Усольскому району;
Федеральное казенное учреждения Исправительная колония              № 28 ГУФСИН России по Пермскому краю;
Федеральное казенное учреждение Исправительная колония              № 38;

ГУФСИН России по Пермскому краю.

2.2.Выработка конкретных мер с целью совершенствования функционирования системы регистрации (учета) избирателей                        на территории муниципального образования «Город Березники».
III.Формирование рабочей группы

3.1.Рабочая группа формируется из числа работников  ответственных органов.

3.2.Рабочая группа состоит из:

руководителя рабочей группы;
заместителя руководителя рабочей группы;
секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

3.3.Состав рабочей группы утверждается муниципальным  правовым актом администрации города.
IV.Порядок подготовки заседаний и организация работы
рабочей группы
4.1.Руководство рабочей группой осуществляет руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации, курирующий данное направление (далее – руководитель). В его отсутствие работой руководит заместитель руководителя рабочей группы.

4.2.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3.Организационное обеспечение деятельности рабочей          группы – оповещение членов рабочей группы, подготовка помещения для заседаний, регистрация его участников, ведение протокола заседаний рабочей группы, ознакомление с предварительной повесткой заседания, документами и справочными материалами                    к ним, подготовленными к очередному заседанию, - возлагается              на секретаря рабочей группы.

4.4.Заседание рабочей группы считается правомочным, если             на нем присутствует более половины ее членов.

4.5.Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.6.Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы. Каждый член рабочей группы имеет право письменно изложить особое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается к протоколу заседания рабочей группы.

4.7.Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы в течение 3 дней со дня окончания заседания                     и подписывается руководителем (в его отсутствие - заместителем руководителя), секретарем рабочей группы.

4.8.Руководитель рабочей группы контролирует исполнение решений, принятых на заседании рабочей группы. Решения носят рекомендательный характер для ответственных органов.

4.9.Все материалы заседаний рабочей группы хранятся                       в администрации города в соответствии с нормами делопроизводства.

_1183356867.doc
[image: image1.png]